

## **Den populære og hævnørstige kat Møgmis er tilbage med nye mordplaner!**

**Sophie Souid og Thomas Hjorthaab: *Møgmis: Romkugler i mosen og en total kattestrofe***

**Da Møgmis' drabsforsøg ikke gik helt som forventet i *Møgmis: Hævnen er sød og stinker af fisk*, er den hævnørstige kat nu tilbage med nye ideer, som skal gøre livet surt for enebarnet Sivert. Men i *Møgmis: Romkugler i mosen og en total kattestrofe* venter nye og aldeles uforudsete udfordringer.**

Med et liv mindre i reserve er Møgmis tilbage og klar med nye, morderiske hævnaktioner, der skal få Sivert til at lide og fortryde, at han nogensinde har brugt sin kat som prygelknebe for alle de ugerninger, han selv har stået bag. Men der er ikke meget sjov ved Sivert. Han er begyndt at komme modfalden og trist hjem fra skole, og Møgmis erfarer hurtigt, at nogen er kommet den i forkøbet. Nabodrengen Ronny Romkugle har nemlig indledt en massiv mobning af Sivert, og da teenageren en eftermiddag bryder hulkende sammen foran Møgmis, beslutter den, at det er tid til at skifte kurs. For der er kun én, der må være led ved Sivert, og det er Møgmis.

Men det skal vise sig, at udfordringerne først lige er begyndt for villavejens ubestridte kæledyrsleder. For bedst som Møgmis skal til at planlægge en ny hævnstrategi med undersåtterne Killer Karen, Osemus og Mickey Mops, opdager den til sin rædsel, at Snegl er flyttet ind i Ronny Romkugles have, og den slimede nabo er nu godt i gang med at kapre Møgmis' håndlangere og herredømme over nabolaget.

Tegneserien om Møgmis er hurtigt blevet populær blandt læserne, og seriens første bog blev kåret til årets tegneserie i 2022 af lånere og læsere på Københavns Børnebiblioteker. Desuden er Møgmis nomineret til Pingprisen 2023 i kategorien Bedste børne- og ungdomstegneserie.

Sophie Souid debuterede som børnebogsforfatter i 2018. Hun har allerede en lang række udgivelser i bagagen og er kendt for sin humoristiske og tempofyldte skrivestil.

Thomas Hjorthaab er illustrator og debuterede som forfatter med historierne om Fims. Thomas er uddannet tegneserietegner i 2012 fra Serieskolan i Malmö og har siden arbejdet fuldtid som illustrator af primært børnebøger.

**Sophie Souid og Thomas Hjorthaab:**

**Møgmis – Romkugler i mosen og en total kattestrofe**

**Målgruppe: 6+**

**72 sider**

**Forlagets pris: 179,95 kr.**

**Udk. d. 31. maj 2023**